平成１７年６月２０日

各  位

株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

代 表 取 締 役 社 長   古 川  陽

（ コード番号：７７４５ 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 手塚 和夫

電 話 番 号  ０ ４ ８ － ５ ９ ３ － １ １ １ １

子会社の完全子会社化に関するお知らせ

 当社は、平成17年6月20日開催の取締役会において、当社の子会社である研精工業株式会社の発行済

株式を100％取得し、完全子会社化することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

(1)商  号   研精工業株式会社

(2)代 表 者   北本 舜輝

(3)所 在 地   茨城県下妻市高道祖4210-15

(4)設  立   昭和30年9月30日

(5)事業内容   電子天秤及び医科向け医療機器の製造

(6)決 算 期   ３月

(7)従業員数   95名（平成17年３月31日現在）

(8)資本の額   698百万円(資本金81百万円、別途積立金等616百万円）

(9)出資割合   当社72.4％ ヤマト科学株式会社8.0％ その他19.5％

(10)業  績   売上高：1,710百万円、経常利益：103百万円

(平成17年3月期)   当期利益： 60百万円

２．取得の理由

 研精工業㈱は、主に電子天秤を生産する当社の子会社でありますが、昭和58年に資本

参加を行い子会社化した後、数次の株式購入により現在にいたっております。この度、

企業グループ整備の一環として、またグループの総合力向上を図ることを目的として、

同社を完全子会社化するものであります。

３．株式の取得先

ヤマト科学株式会社 他

４．取得株式数、取得金額及び取得前後の所有株式数の状況

 (1) 取得前の所有株式数       86,563株 （所有割合  72.4％）

 (2) 取得株式数           32,957株 （取得金額 115百万円）

 (3) 取得後の所有株式数      119,520株 （所有割合 100.0％）

５．日程

平成17年6月20日  取締役会決議

平成17年6月中   株式譲渡契約書調印及び譲渡実行

６．今後の見通し

平成18年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上